CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 198/2014 - 12 DE FEVEREIRO DE 2014

SÚMULA: Revogação de Ato do Conselho.

A ASSEMBLEIA GERAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO VALE DO IGUAÇU- CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica revogado o ato do conselho 170/2013 de 10 de junho de 2013 em
razão do desligamento do servidor Sullivan Weber Portela a partir desta data.

Publique-se, cumpra-se.

União da Vitória, 12 de Fevereiro de 2014.

/WH. CU -̂ -'-̂ -vc,
MARI$A OE FÁTIMA IKKUJ DE SOUZA

Presidente do CISVALI

Rua ípiranga, 25 i - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930/Fax: (42)3522-3114/cmaií: cisvalifaicisvali.coni.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc, EsL: Isenta

-

PORTAL DE NOTÍCIAS
www.oiguassu.com.br
www.twitter.com/0iguassu l Estado FR

Quinía-feira 13 de Fevereiro de 2014 - Ed. 2615

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

Mortes no trânsito caem 20,3% no Paraná
Queda corresponde a 519 mortes a menos no trânsito em comparação a 2012

com o comandante do rés fotográficos de últi- Estradas <lr RodagemDa Asses só ria
Agenda de Notícias PR
A intensificação Batalhão de Polícia Ro- ma gerarão, alrm cie (DBR-PR).

dasatividadesdaspolí^I('™J'ia' ttntní* m^«tfôm«n»(0pQ Outro investi
cias, do Dcpaitamm 1'nHmH P.míi'1 l i * » : ; pulai bafomctro),!n« mento cit*ui«> (j

i., 1. .1

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO

RESOLUÇÃO fjs 207/2014

EMENTA: "Cria a Equipe de Pregão Eletrônico, Pregão Presencial
e composição nominativa da Equipe de Apoio, e dá outras

providencias."

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Porto União, Estado de
Santa Caiarina, no uso de suas atribuições, prevista na Lei

Orgânica, Regimento Interno Artigo 47, inciso V letra 'e'
RESOLVE

Art. 19. Fica criada a Comissão Especial para aluar no Pregão
Eletrônico, Pregão Presencial e suas respectivas Equipes de

Apoio nos procedimentos licitatórics realizados por esta Casa de
Leis conforme segue:

!- regão Presencial- Sede da Câmara Municipal de Vereadores.
a) Pregoeira:
Sltvia Regina Grabowski Grinko
b) Membros da Equipe de Apoio:
- Gustavo da Silva Souza
-Anne Caroline Zasnieski Diniz
c)Suplentes
- Michelt Aparecida Oaniéski
-Eliane de Cássia Kubiaki Machado

Art. 2-. Cem base no artigo 90 3 105 cia Lei Municipal n"
2055/1íí2'í. ísrá direito, todo servidor qu3 foi nomeado como

membro de comissão uma gratificação de 1G% (dez por cento)
sobre o salário base,

Art. 30. A gratificação por psrticipacão em comissões somente
será paga aos membros dos Pregóss no mês em que ocorrer

licitação e não será incorporada aos vencimentos conforme § 19

do artigo 105 da Lei Municipal n' £055/1994.
Art. 4°. A presente Resolução entra sm vigor na data de sua

publicação.

Porto União - SC, em 11 de fevereiro de 2014.

Paulo Kovaíski
Presidente

Carlos Roderíei Pinto
1a Secretário

Almir Olímpio Bcrini
Vice - Presidente

Maria Aldair de Carvalho
2= Secretário

SUMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DE DCENÇA
DE OPERAÇÃO " f

REVESTJCAL EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA,
pessoa jurídica, devidamente registrada no CNPJ sob nB

81.874.265/0002-00 e Insc. Est. n& 90375311-<X), com endereço
comercial à Rod. BR 476, S/N, KM 348, Cofônia Luzia, no

município de Paula Freitas - PR, torna público que torna público
que recebeu do IAP- PR a sua renovação da Licença de Operação
- LO para seu projeto de Extraçáo de Mineral (Basalto) - Pedreira,

o qual encontrasse implantado no endereço acima

União da Vitória - PR, 11 de Fevereiro de 2014.

CrSVALI
Consórcio Intermunlclpal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N» 198/2014 -12 DE FEVEREIRO DE
2014

SÚMULA: Revogação de Ato do Conselho.

A ASSEMBLEIA GERAL 00 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVAU, no uso de suas

atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12. Fica revogado o ato do conselho 170/2013 de 10 de junho
de-2013 em razão do desligamento do servidor Sullivan Weber

Portela a partir desta data.

Publique-se, cumpra-se.

União da Vitória, 12 de Fevereiro de 2014.

MARiSA DE FÁTIMA JLKIU DE SOUZA
Presidente do GiSVAU

Rápidas Estados
Agricultura $
r\. n-t,n M Hf I s( jHo d,i Agricultura r (In

Convite
A APMI convide Iodos es beneficiários flu SÃS e a

g*™!, para parti-jipar do ârupo lie Apoio aos Portadores tíe
DialMtas Miiits/s. a realirsr-se, terçs-íeira. dia i B tíe feve-airo d»

20)4, as f 4h. na safe de íreinarnintos da APMí,
Ma» informações com G Nutjícionhfta Marcelo ou com a
Assistente Social Resine, peloíeiefone (42) 3521 5050.

nai de Ath/idade Penitenciária (AAP) acordado
com o Sindicato dos Agentes Penitenciários
do Paraná (Sfndarspen), em outubro de 2013.

Educação
Mais de 170 Associações de País e Amigos

dos Excepcionais (APAES) e escolas especiais
conveniadas à Secretaria de Estado da Educa*
cão iniciaram o ano íetivo com nova frota para
transporte escolar. Em 2013, o Governo do
Estado entregou 17? ônibus novos para dife-
rentes regiões do Estado.

Turismo
Uma comitiva do consulado geral da Espa-

nha em São PEUÍO esteve na terca-feira, 11, em
Curitiba, para tratar de convénios e parcerias
com o Paraná, em especial na área de turismo,
e também dos preparativos para a Copa do
Mundo. Existe ;;rr, píanajamento para acolher
os turistas espanhóis que vierem ao Paraná,
porque a seiecão da Espanha ficará concentra-

da no Centro de Treinamento do Caju, do Clu-
be Atlético Paranaense, e também jogará em
Curitiba, na Arena, día 23 de junho, contra a
Austrália.